
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 
24.07.2018                                                                                                          № 192 
 
Про створення прийомної сім’ї ***** та 
влаштування до неї малолітньої 
дитини, позбавленої батьківського 
піклування, *****, ***** р.н. 
 
 Відповідно до Закону України «Про забезпечення організаційно-правових 

умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 року № 565 

«Про затвердження Положення про прийомну сім’ю» (зі змінами), враховуючи 

заяву ***** від ***** року, висновок служби у справах дітей, сім’ї та 

молодіжної політики виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області № 457 від 10.07.2018 року, Довідку № 2 Полтавського 

обласного ЦСССДМ про проходження курсу підготовки кандидатів в опікуни, 

піклувальники, прийомні батьки, батьки-вихователі від 10.04.2018 року та 

Рекомендації про включення до Єдиного електронного банку даних про дітей-

сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім’ї потенційних 

усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-

вихователів від 10.04.2018 року, виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області  

ВИРІШИВ: 
1. Створити прийомну сім’ю ***** на власній житловій площі за адресою 

: Полтавська область, місто Горішні Плавні, вулиця *****, будинок *****, 

квартира *****. 

2. Службі у справах дітей, сім’ї та молодіжної політики виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області  

(Василенко Л.П.) : 

2.1. влаштувати 26 липня 2018 року на виховання та спільне проживання в 

прийомну сім’ю ***** дитину, позбавлену батьківського піклування, *****,  

***** р.н. (інформація про дитину додається);  

2.2. підготувати договір про влаштування на виховання та спільне   

проживання дитини у прийомній сім’ї;  

2.3. надати прийомній матері документи на прийомну дитину; 

2.4. забезпечити здійснення соціального супроводження прийомної сім’ї та 

надання комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



функціонування сім’ї на період перебування прийомної дитини; 

2.5. здійснювати контроль за умовами проживання та виховання прийомної 

дитини у прийомній сім’ї *****; 

2.6. забезпечити дитину, позбавлену батьківського піклування, *****, 

***** р.н., пільговим оздоровленням; 

2.7. щороку готувати звіт про стан виховання, утримання і розвиток дитини 

в прийомній сім’ї. 

3. Покласти на прийомну матір ***** персональну відповідальність за 

життя, здоров’я, фізичний і психічний розвиток прийомної дитини *****, ***** 

р.н. 

4. Управлінню соціального захисту населення Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області (Чернявська С.П.): 

  4.1. призначити та забезпечити виплати державної соціальної допомоги 

на прийомну дитину та грошового забезпечення за надання соціальних послуг  

прийомній матері *****;  

  4.2. здійснювати зазначені виплати щомісяця до 20 числа. 

5. Центру первинної медико-санітарної допомоги м. Горішні Плавні 

(Ковпак А.В.): 

            5.1. закріпити за прийомною дитиною сімейного лікаря на період її 

перебування в прийомній сім’ї;  

            5.2. забезпечити проходження двічі на рік прийомною дитиною 

медичного огляду та у разі потреби здійснення диспансерного нагляду за нею;  

            5.3. щороку надавати службі у справах дітей, сім’ї та молодіжної 

політики виконкому інформацію про стан здоров’я дитини, дотримання 

прийомною матір’ю рекомендацій лікаря. 

6. Відділу освіти Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

(Шошина І.В.): 

             6.1. забезпечити право прийомної дитини на здобуття дошкільної та 

загальної середньої освіти; 

             6.2. щороку надавати службі у справах дітей, сім’ї та молодіжної 

політики виконкому інформацію про рівень розвитку та знань дитини, наявність 

шкільного одягу та шкільного приладдя, систематичність відвідування уроків та 

своєчасність і якість виконання дитиною домашніх завдань, відвідування 

дитиною гуртків, секцій, позашкільних заходів, участь прийомної матері у 

вихованні дитини. 

7. Рекомендувати відділенню поліції № 2 Кременчуцького відділу поліції 

ГУНП в Полтавській області (Кочерга Р.С.) щороку надавати службі у справах 

дітей, сім’ї та молодіжної політики виконкому інформацію про 

наявність/відсутність проявів асоціальної поведінки з боку прийомної дитини та 

з боку прийомної матері. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Угнічеву Н.Д. 

 
Перший заступник міського голови  (підписано)  О.А. Чуприна  

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


